
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Tipo de Contrato PrivadoValor estimado del contrato 216.195,43 EUR.
Importe 230.248,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.195,43 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SVC-2019/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2019 a
las 15:17 horas.

Servicio de equipamiento tecnológico, hardware, software y diseño y producción de material digital para la
Casa Museo al Campesino Por lotes

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DoEbH5R3wXeXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DoEbH5R3wXeXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Proveedor de Pliegos

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2019 a las 14:00

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España



Presupuesto base de licitación
Importe 140.899,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.300 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 89.348,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.895,43 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de
«software» y de consultoría.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Servicio de equipamiento tecnológico, hardware, software y diseño y producción de
material digital para la Casa Museo al Campesino Por lotes

Valor estimado del contrato 216.195,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.248,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.195,43 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Lote 1: Suministro de equipamiento tecnológico, hardware y software para la Casa-Museo del Campesino.

Lote 2: Suministro del servicio de diseño y creación de materiales digitales para la Casa-Museo del
Campesino



información.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de
«software» y de consultoría.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios
conexos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en los PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en los PCAP

ID 0000003614388 |  2019-052614 | Wed, 23 Jan 2019 15:17:19:073 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94632283024833343184268052957004106139 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


